
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
             

Registro Generale N.  1564  del   23/10/2015  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  544  del   08/10/2015 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Costruzione nuovo polo scolastico in località Madonna della Pace. Impegno e
liquidazione spese per allacciamento energia elettrica in favore della Gala s.p.a  
 

Visti:
· la determinazione dirigenziale n. 819 del 21/10/2011  con  la  quale  è  stato  definitivamente

aggiudicato l'appalto di leasing in costruendo per la costruzione del nuovo polo scolastico
in località Madonna della Pace alla a.t.i. C.C.C. Soc. Coop. di Bologna – UBI Leasing s.p.a.
di Brescia, per l'importo di € 3.713.176,52, comprensivi di € 88.530,00 per oneri afferenti la
sicurezza, così risultante a seguito di espletamento di apposita gara;

· la  determinazione  dirigenziale  n.  469  del  27/08/2012  con  la  quale  è  stato  approvato  il
progetto esecutivo relativo ai lavori di costruzione della nuova scuola elementare in località
Madonna della Pace per l'importo complessivo di € 4.800.000,00;

· la  determinazione  dirigenziale  n.  634  del  20/11/2014  di  approvazione  di  una  perizia  di
assestamento  amministrativa  di  importo  complessivo  pari  ad  €  4.800.000,00,  che
prevede,  tra  le  somme  a  disposizione  dell'amministrazione,  €  19.105,05  per  allacci  ai
pubblici servizi;

Atteso che l'importo complessivo delle opere è finanziato dalla UBI Leasing s.p.a.;

Considerato  che,  sulla  base  delle  potenze  necessarie  al  funzionamento  del  plesso  scolastico
sono stati richiesti i preventivi di  allaccio  alla  fornitura  di  energia  elettrica  (22  kw)  e  che  la  Gala
s.p.a. ha trasmesso propria fattura relativa al preventivo Enel Distribuzione n. 87554979, acquisita
agli atti in data 30/09/2015 al prot. n. 23666, per l'importo complessivo di € 1.826,83, oltre IVA 22%
(€ 401,90), per complessivi € 2.228,73;

Visti: 

Ø l'art. 125 – comma 8) del DL.vo n° 163 in data 12 aprile 2006 che stabilisce che per lavori
di  importo  inferiore  a  40.000,00  è  consentito  l'affidamento  diretto  da  parte  del
Responsabile del Procedimento; 

Ø Il Capo III art 173 e 174 del Dl.vo 207/2010;

Richiamata la vigente normativa:
Ø Il Dl.vo 163/2006;
Ø il D.P.R. 207/2010;
Ø l'art.  107  del  DL.vo  267  in  data  18.08.00,  così  come  regolato  dall'art.  43  dello  Statuto

comunale;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1564 del 23/10/2015 - Pagina 1 di 3



Visto il decreto del Sindaco 45 del 22/12/2014 di nomina del Responsabile del Settore V;

Ritenuto di dover liquidare la somma necessaria per la richiesta di nuova fornitura per Kw 22 (rif.
preventivo N. 87554979) per l'allaccio del nuovo polo scolastico in località Madonna della Pace;

Ritenuta propria la competenza in merito al presente atto;

Visti gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole per
la gestione della fase di liquidazione della spesa; 

DETERMINA

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. Di impegnare e liquidare la somma complessiva  di  €  2.228,73  (IVA 22% inclusa)  a  favore  di
Gala s.p.a. – via Savoia n. 43  –  00198  Roma,  come da  fattura  O000000756  del  28/09/2015,
acquisita agli atti il 30/09/2015 al protocollo n. 23666 imputando la  stessa  sul  capitolo  13080,
art. 5 del PEG;

3. Di accertare la somma in entrata pari ad € 2.228,73 (IVA compresa) al capitolo 3400, art. 5, del
PEG;

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 2.228,73 è compresa nell'onere finanziario a carico
dell'a.t.i.:  C.C.C.  Soc.  Coop  –  UBI  Leasing  s.p.a.,  aggiudicataria  dell'appalto  per  il
finanziamento, la progettazione e la costruzione del polo scolastico e che pertanto la  somma
sarà rimborsata dalla Società UBI Leasing s.p.a.;

5. di notificare copia del presenta atto alla aggiudicataria dell'appalto di leasing in costruendo.

6. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte
del responsabile del servizio;

7. Di  dare  are  atto  che  la  presente  determinazione  ha  efficacia  immediata,  subordinatamente
all'acquisizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi
dell'art. 151 – comma 4 – del t.u.

ü Prendere atto che il Codice CIG rilasciato dall'ANAC è il seguente: Z14156E8CC.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1564 del 23/10/2015 - Pagina 2 di 3



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DI FABIO LINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

23/10/2015

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1564 del 23/10/2015 - Pagina 3 di 3




